
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

О мерах поддержки и развития добровольной пожарной охраны в 

Актанышском муниципальном районе. 

В целях реализации Федерального закона от 6 мая 2011г. №100-ФЗ «О 

добровольной пожарной охране» и Закона Республики Татарстан от 1 августа 

2011г. №48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в Республике Татарстан» 

постановляю: 

1. Органам местного самоуправления сельских поселений Актанышского 

муниципального района: 

- в рамках компетенций принимать меры в целях создания и (или) развития 

территориальных подразделений добровольной пожарной охраны 

(добровольных пожарных формирований добровольной пожарной охраны);   

- предоставить финансовую потребность в исполнительный комитет 

Актанышского муниципального района; 

- обеспечить добровольные пожарные команды пожарно-техническим 

вооружением (рукавами, стволами, баграми, топорами, лопатами); 

- членов добровольной пожарной охраны обеспечить боевой одеждой 

пожарного; 

- поощрять членов добровольной пожарной охраны за выезд на пожары в размере 

1000 руб. за выезд. 

2. Руководителям организаций при создании объектовых добровольных 

пожарных команд или объектовых добровольных пожарных охран 

предусмотреть меры поддержки добровольным пожарным работникам 

добровольной пожарной охраны, являющимися членами объектовых  

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                                 №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-158 от 24.07.2025. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.07.2025 15:36

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


добровольных пожарных команд или объектовых добровольных пожарных 

охран. 

3. Актанышскому пожарно-спасательному гарнизону оказывать содействие 

органам местного самоуправления сельских поселений Актанышского 

муниципального района, при создании и (или) развитии территориальных 

подразделений добровольной пожарной охраны (добровольных пожарных 

формирований добровольной пожарной охраны), и организациям при создании 

при создании объектовых добровольных пожарных команд или объектовых 

добровольных пожарных охран. 

4. Финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района 

организовать выделение денежных средств органам местного самоуправления 

сельских поселений Актанышского муниципального района согласно 

предоставленным финансовым потребностям для реализации поддержки 

территориальных подразделений добровольной пожарной охраны 

(добровольных пожарных формирований добровольной пожарной охраны). 

5. Признать  утратившим силу постановление исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района от 30.01.2012г. ПР-40 «О мерах 

поддержки добровольной пожарной охраны в Актанышском муниципальном 

районе». 

                                                                                                                                         

Руководитель                                                                                            И.Ш. Бариев 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-158 от 24.07.2025. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.07.2025 15:36



Лист согласования к документу № ПР-158 от 24.07.2025
Инициатор согласования: Мухаметдинов И.Т. Начальник юридического отдела
Согласование инициировано: 23.07.2025 15:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хусаинов Р.В. Согласовано
24.07.2025 - 08:16

-

2 Бариев И.Ш. Подписано
24.07.2025 - 09:48

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-158 от 24.07.2025. Исполнитель: Мухаметдинов И.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.07.2025 09:58


